
Nu bliver det nemmere og billigere for det offentlige at udvikle IT-løsninger 
 
 
Den 1. juli 2008 lancerer Statens og Kommunernes Indkøbs Service (SKI) sin hidtil mest omfangsrige 
rammeaftale på it-området. Aftalen – også kendt som aftale 02.18 – dækker udvikling af it-
systemløsninger og -projekter samt for første gang efterfølgende vedligehold af løsningen. I alt 71 
unikke leverandører kan kunderne vælge imellem. 
 
Aftalen skal sikre, at det offentlige nemmere og billigere kan gå i gang med de mange it-projekter, som bl.a. 
regeringens digitaliseringsstrategi vil medføre de kommende år. Med den nye rammeaftale kan det offentlige 
dermed hurtigere påbegynde it-projekter uden fx at skulle igennem ressourcekrævende EU-udbudsrunder: 
 
”SKI-aftalen er et eksempel på en af de vigtigste it-kontrakter, der er for det offentlige, fordi den har stort 
volumen og benyttes af myndigheder, der ikke selv vil lave et udbud. Alternativet er jo, at myndighederne 
selv går i udbud om en it-løsning”, siger Adam Lebech, kontorchef i IT- og Telestyrelsen. SKI har under hele 
tilblivelsen af rammekontrakten benyttet IT- og Telestyrelsen som en aktiv partner. 
 
Valgfrihed fra niche- til totalleverandører 
Den nye aftale garanterer kunderne størst mulig valgfrihed, hvad enten det forestående it-projekt kræver en 
stor totalleverandør, et mindre konsortium, en nicheleverandør, eller en offshore-leverandør. 
 
Leveranceformernes fleksibilitet smitter endda af på betalingsformerne. Kunder kan frit vælge, om projektet 
bedst egner sig til forbrugsafregning efter tids-/materialeforbrug, maksimalpris eller fast pris. Og der er 
naturligvis stadigvæk mulighed for at gå i miniudbud mellem aftalens leverandører. 
 
Understøtter brug af åbne standarder 
Grundlaget for den nye SKI-aftale er gennemarbejdet i en sådan grad, at kunderne uden videre kan gøre 
brug af det omfattende materiale, så snart de går i dialog med leverandørerne. Og det vil de således kunne 
gøre allerede fra den 1. juli, hvor aftalen lanceres. 
 
”Aftalen giver mulighed for at udvikle og vedligeholde væsentlige offentlige it-projekter lige fra Borgerportaler 
over ERP til specialudviklede løsninger”, siger direktør i SKI, Niels Frederiksen. 
 
Den nye rammeaftale understøtter endvidere regeringens IT-politik og digitaliseringsstrategi. Det betyder 
blandt andet fuld understøttelse af folketingsbeslutning B 103 om brugen af åbne standarder, den 
fællesoffentlige forretningsreferencemodel (FORM) samt standardkontrakterne K01 og K02. 
 
Kunder sikret tryghed i leverandørvalg 
Aftalen er bl.a. bygget ud fra IT- og Telestyrelsens modeller om ’modenhed’, hvilket sikrer kunden tryghed i 
valget af leverandør. Modenhedsniveauet er leverandørernes egen deklaration af, hvor kompetente de er 
inden for specifikke områder. Samtlige leverandørers modenhedsniveau kan ses på SKI’s hjemmeside.  
 
”Vi kan rykke hurtigere” 
Chefkonsulent i Undervisningsministeriet, Willy Kofoed, er ikke i tvivl om, at den nye rammeaftale vil spare 
væsentlige ressourcer, i hvert fald i Undervisningsministeriet: 
 
”Efter min vurdering ser det ud til, at SKI har gjort store og rigtige bestræbelser på at skære ydelserne til, og 
at strukturere de forskellige ydelseskategorier, så de stemmer overens med vores faktiske indkøbsbehov. 
Det grundlæggende og lidt hårde arbejde omkring et udbud med fastlæggelse af de kontraktlige vilkår er 
løftet af for os ved at bruge de stående SKI-aftaler, og det betyder, at vi kan rykke hurtigere”, slutter Willy 
Kofoed. 
 
 
Yderligere oplysninger: Kontakt direktør Niels Frederiksen på 33 42 70 00 eller nf@ski.dk 
 
Læs mere om rammeaftalen og se de valgte leverandører på www.ski.dk/systemloesninger_mv
 

http://www.ski.dk/systemloesninger_mv

